temas relacionados con el   fondo de pensiones públicas de Bogotá estaba a cargo del
Foncep, por lo que no   tenía la competencia para actuar en la conciliación. Por su parte, el
Foncep,   sostuvo que anexaba una liquidación “por concepto a reconocer indexación de  
primera mesada pensional, por valor de Dieciocho Millones Cuatrocientos Diez mil   Ciento
tres pesos ($18.410.103.00) M/CTE, descontando la suma de Un Millón   Ochocientos Noventa
y ocho mil Setecientos pesos ($ 1.898.700.00), por aportes   de salud para un neto a pagar
de Dieciséis  Millones  Quinientos  Once mil    Cuatrocientos  tres  pesos  ($16.511.403.00),
Quedando actualizada la mesada para   el año 2012 en cuantía mensual de Novecientos
Cincuenta y seis mil cuatrocientos   setenta y Ocho pesos (956.478.00) M/CTE.”    

4.4  Así  las  cosas,  el  apoderado de la    parte  convocante consideró  que la  liquidación
propuesta estaba ajustada a   derecho, por lo que solicitó que se aprobara por parte del
Procurador que   presidía la audiencia. Con base en lo anterior, y una vez oídas las posiciones